证券代码：002156   证券简称：通富微电   公告编号：2016-023

南通富士通微电子股份有限公司

关于与合肥城建投资控股有限公司合作的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

南通富士通微电子股份有限公司（以下简称“公司”）拟与合肥城建投资控

股有限公司（以下简称“合肥城投”）开展资本合作。本次合作不涉及关联交易，

也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组情况。 本次

合作具体情况如下：

一、合肥通富增资

公司于 2015年 5月 11日、2015年 5月 29日分别召开了第五届董事会第五

次会议、2015年第一次临时股东大会，审议通过了《关于对外投资的议案》，公

司与合肥海恒投资控股集团公司（以下简称“合肥海恒”）、合肥市产业投资引导

基金有限公司（以下简称“合肥产业投资”）在合肥经济技术开发区内投资建设

先进封装测试产业化基地项目，设立合肥通富微电子有限公司（以下简称“合肥

通富”），公司以现金、固定资产等方式投资 13 亿元，占比 52%；合肥海恒、合

肥产业投资分笔投资各 6亿元，各占比 24%，由公司全面负责业务管理。项目启

动后将积极引进其他投资方共同建设项目并进行银行贷款。根据实际建设进度，

截至目前，合肥通富的注册资本为 4亿元人民币。

现合肥通富的合肥富士通先进封装测试产业化基地项目入选国家第二批、第

四批专项建设基金项目，公司、合肥通富与合肥城投拟签署协议，合肥城投作为

国家专项建设基金项目的投资平台，拟以现金共计 6.6 亿元对合肥通富进行投

资，投资期限为 10 年，项目建设期届满后，合肥城投以减资或公司回购方式实

现投资回收。

合肥通富的股东出资总额仍为 25 亿元，公司出资仍占 52%。考虑到上述投

资事项，且按照分期建设、分期出资的原则，合肥通富的注册资本拟由 4亿元增

加至 17.75亿元。本次增资前后，合肥通富股权结构如下：

单位：万元人民币

序号 股东名称
本次增资前 本次增资后

认缴出资额 持股比例 认缴出资额 持股比例

1 南通富士通微电子股份有限公司 20,800 52% 92,300 52%

2 合肥海恒投资控股集团公司 9,600 24% 9,600 5.41%

3 合肥市产业投资引导基金有限公司 9,600 24% 9,600 5.41%

4 合肥城建投资控股有限公司 — — 66,000 37.18%

合计  40,000 100% 177,500 100%

今后公司、合肥海恒以及合肥产业投资将根据合肥通富的建设进度，逐步完

成 25亿元的出资。

二、合作方基本情况

1、合肥城建投资控股有限公司

合肥城投为合肥市政府批准、合肥市国有资产管理委员会授权经营的国有独

资公司。公司与合肥城投不存在关联关系。

2、合肥通富微电子有限公司

注册地址：安徽省合肥市经济技术开发区翠微路 6号海恒大厦 6012室

企业类型：有限责任公司（外商投资企业与内资合资）

注册资本：人民币 40,000 万元；公司已向合肥通富实缴 20,800万元，持有

合肥通富 52%的股权；合肥海恒投资控股集团公司、合肥产业投资引导基金有限

公司已分别向合肥通富实缴 9,600 万元，分别持有合肥通富 24%的股权。

经营范围：集成电路、半导体产品的生产及技术研发、技术服务。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

成立日期：2015年 1月 23 日

法定代表人：石磊

三、投资合同主要条款

1、投资项目：合肥富士通先进封装测试产业化基地项目。

2、投资金额及期限：人民币现金共计 6.6亿元，投资期限为自项目建设期

起始日之日起 10年。

3、持股比例：

合肥城投增资后的出资额及股权比例，最终以地方有权监督管理部门确认的

结果为准。

4、投后管理

增资完成后，合肥城投不向合肥通富委派董事、监事和高级管理人员，股东